
 
P
 
P

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto d’Istruzione Superiore “Giovanni Falcone”

Via Levadello, 10 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS)

All’Albo Online 
All’amm.ne trasparente
Al sito web dell’istituto

Agli atti

Oggetto: Incarico per l’avviso di selezione per azioni di ESPERTO FORMATORE e TUTOR per i
moduli formativi:
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale  Europeo  Plus –  Obiettivo  Specifico ESO4.6 –
Azione  A4.A  –  Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso Prot. 59369,  19/04/2024,  FSE+ -  Percorsi
educativi  e  formativi per  il potenziamento delle  competenze, l’inclusione e la  socialità  nel
periodo  di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.

Codice identificativo: ESO 4.6.A4.A-F.S.E.P.N.-LO-2024-182
Titolo Progetto: R-ESTATE A SCUOLA
CUP: F44D24000370007

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027  –  Fondo
sociale europeo plus (FSE+)

L’avviso si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al decreto
n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito.
Con  le  risorse  assegnate,  le  scuole  selezionate  potranno  realizzare,  a  partire  dalla  data  di
autorizzazione e fino al termine dell’anno scolastico 2024-2025, usufruendo, in particolare, dei periodi
di  sospensione  della  didattica  curricolare  e  di  quello  estivo  iniziative  per  studentesse  e  studenti,
finalizzate allo svolgimento di attività sportive, musicali, teatrali, ricreative e, più in generale, di iniziative
che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo. L’iniziativa è
finanziata dal PN Scuola 21-27, fondo FSE+, col cofinanziamento dell’Unione europea.
Visto l’avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-202
Vista la candidatura di questo istituto n. 402 del 22.05.2024
Visto le indicazioni della Nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del
12/06/2024;

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L tel 
0307405911 PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it
WEB https://www.falconeiis.edu.it/

Pagina 1 di 4

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI



Tenuto conto che l’iniziativa è  finanziata dal  PN Scuola  21-27,  fondo FSE+, col  cofinanziamento
dell’Unione europea.
Viste le linee guida, le norme di riferimento, i complementi di programmazione ed i relativi regolamenti
UE;
Visti i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
Vista la scheda di candidatura del progetto disponibile al seguente LINK;
Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 
Viste le indicazioni MIM per la realizzazione degli interventi;
Visto il D.I. 129/2018 concernente il nuovo regolamento contabile delle scuole; 
Visto il D.P.R. n.275/99 regolamento dell’autonomia;
Vista la delibera n. 40 del Collegio dei docenti del 09/05/2024; 
Vista la delibera n. 1450 del Consiglio d’Istituto del 09/05/2024;
Visto il decreto di assunzione al bilancio Prot. n. 6988 - 01/07/2024 relativa al progetto;
Vista la propria determinazione prot. n. 0007347 del 03/07/2024 per l’avvio di selezione del personale
per azioni di ESPERTO FORMATORE e TUTOR per l’attuazione delle azioni formative a valere sul
progetto Fondi Strutturali “R-ESTATE A SCUOLA”;
Considerato che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
selezione di cui all’avviso;
Viste le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza;
Preso atto che sono pervenute candidature in numero sufficiente a coprire le figure richieste;
Ritenuto pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi;
Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);
Visto l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;
Visto altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;
Visto l’avviso di selezione prot. n.0007347 del 03/07/2024;
Visto le istanze pervenute;
Visto il verbale della commissione prot. n.0007794 del 11/07/2024;
Visto Le graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n.0007794 del 11/07/2024;
Visto Le graduatorie definitive pubblicate con prot.0008133 del 20/07/2024;
Decorso il termine per la presentazione di eventuali ricorsi;
Preso Atto che non vi è stato proposto alcun ricorso avverso le dette graduatorie;
Dato Atto quindi di poter considerare definitive le graduatorie, tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che
costituisce parte integrante del presente decreto;
Preso Atto della rinuncia della prof.ssa Geraci, in qualità di esperto, per il modulo X “Musiincanto”;

DECRETA
Art.1 Affidamento incarico 

Modulo
 Titolo di accesso

TUTOR ESPERTO

incaricato unità ore incaricato unità ore

1)  La creatività aziendale
Calabrò A.
Calabrò A.
Boni C.

1
1
1

10x1
10x1
10x1

Nessuno
Nessuno
Nessuno

3
10x1
10x1
10x1

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L tel 
0307405911 PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it
WEB https://www.falconeiis.edu.it/

Pagina 2 di 4

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI



2) Giù La Maschera Calabrò A. 1 30 Mormile A. 1 30

3) Cittadinanza Costituzionale nell'era digitale Scognamiglio G.
Miano M. 

1
    1

30x1
30x1

Miano M.
Zatti I.

1
 1

30x1
30x1

4) Metti in scena la tua scrittura Calabrò A. 1 30x1 Dotti L. 1 30x1

5) Estate in movimento Careri G. 1 30x1 Nessuno 1 30x1
6) Ascoltare è Leggere Bani R. 1 30x1 Careri G. 1 30x1

7) "Esplorando l'Universo: Matematica, Chimica e Fisica nella
Scoperta e nell'Innovazione”

Calabrò A.
Scognamiglio G.
Scognamiglio G.

1
1
1

10x1
10x1
10x1

Scognamiglio G.
Bani R.
Policicchio S.

1
1
1

10x1
10x1
10x1

8) DIGITALE ECDL Scognamiglio G.
Boni C.

1
1

30x1
30x1

Sorrentino R.
Sorrentino R.

1
1

30x1
30x1

9) DIGITALE ECDL Sorrentino R.
Bani R.

1
1

30x1
30x1

Costanzo C.
Costanzo C.

1
1

30x1
30x1

10) Musiincanto Miano M. 1 30 Rinuncia 1 30
totale    17 420    17 420

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2025.
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e avrà 
effetto vincolante per la figura nominata. 

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico.
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla
scuola”.
L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico della
amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. L’incarico
ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi
causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole”. In caso di decadenza
verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet e/o foglio
firma.
Art. 4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso prot.0007347 del 03/07/2024 all’art.1 e all’art.6 in relazione al
ruolo per cui è attribuito l’incarico.
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, per il
ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso
del Ministero.
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Alberto Lazzaroni

(Firmato digitalmente secondo il 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L tel 
0307405911 PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it
WEB https://www.falconeiis.edu.it/

Pagina 3 di 4

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI



C.A.D. e normativa connessa)

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L tel 
0307405911 PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it
WEB https://www.falconeiis.edu.it/

Pagina 4 di 4

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI


	Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

		2024-10-14T17:15:39+0200
	ALBERTO LAZZARONI




